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Referat skolebestyrelsesmøde, Maribo Skole 

Dato: 04.09.2025 kl. 17.00 – 19.30 

Sted: Maribo Skole, Blæsenbrogafdelingen.  

Forplejning: let anretning 

Deltagere: Peter, Rikke, Dorthe, Sigrid, Kevin forældrerepræsentanter, Caroline medarbejderrepræsen-

tanter, Marcus og Oliver elevrepræsentanter samt Andreas, Christoffer og Henrik skoleledelse 

Fraværende: Steffen, Jim, Jeanette, Anders, Lars-Erik, elevrepr. Fra Blæsenborg. 

 

Velkommen til Oliver elevrepræsentant fra udskolingen 

 

1. Godkendelse af dagsorden Kl. 17.00 

Sagsfremstilling:  

Godkendelse af dagsorden  

Beslutning: 

Godkendt  

 

2. Meddelelser. Kl. 17.05 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra formandskabet og skolens ledelse.  

Beslutning: 

Intet fra formandskabet 

Ledelsen –  

Mette Østergaard, trafikansvarlig med til mødet i forhold til trafik politik. 

TRESS mangler byggegodkendelse for opstart legeplads på Blæsenborg. 

Ansættelsesproces Blæsenborg i gang. 

Erstatning for boldbur ved LIS – forventes etableret i skolegården i løbet af dette skoleår. 

STUK på besøg på MG og vil se 10. klasse og tale ind samarbejdet frem mod EPX. 

 

 

3. Meddelelser – elevråd. Kl. 17.15 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra elevråd, hvad er drøftet på møderne samt information fra fælles elevråd.   

Beslutning: 

Blæsenborg: 

Caroline refererer fra seneste møde, hvor der bla. er talt ind i evaluering på emneuge. 

Eleverne har ønske om opdeling i indskoling og mellemtrin, godt emne men hvordan 
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kunne de ældste få mere ud af det. Glade for indflydelsen på emnet og synes det er gode 

aktiviteter samt at det er godt der ikke er betaling ved aktiviteterne.  

Trivsel – kunne tænke sig mere indflydelse på alternative dage. Gerne flere fælles dage 

på årgangene. 

Juleklip – faste aftaler for alle ex. besøg på tværs af klasser, mere indflydelse på op- 

pynting bla. omk. materialer. 

 

Borgerskoleafd. 

Ikke møde siden sidst, der er dog opmærksomhed på input til fordybelsesdag – fortælling 

fra eleverne omk. ex. arbejde med temaer i naturfagsprøven. Tema omkring praktik og 

virksomhedsbesøg samt uddannelsesmuligheder. 

  

4. Trafik politik – bilag. Kl. 17.30  

Sagsfremstilling: 

Lolland Kommune har udarbejdet en central trafik politik for skoleområdet, der lægges 

op til at skolerne og deres bestyrelser beslutter hvorvidt den enkelte skole ønsker tillæg 

til den centrale politik. Maribo Skoles trafikansvarlige, Mette Østergaard fremlægger poli-

tik og oplæg til ekstra tiltag. 

Beslutning: 

Orientering omk. den kommende kommunale trafik politik. Maribo Skole vil gerne have 

en udvidelse, da vi har stort grundlag for at eleverne færdes mere på cykel i vores lokal-

område. Drøftelse af opmærksomheder omk. vores infrastruktur i Maribo by og børnenes 

modenhed i trafikken. Bestyrelsen godkender de ekstra tiltag som der ligger i Maribo 

Skoles politik.  

 

 

5. Nikotinprodukter – skolen oplever udfordringer i forhold til røgfri 
skole. Kl. 17.50 

Sagsfremstilling: 

Skolen skal iflg. lovgivningen være røgfri – det gælder for eleverne. Lolland Kommune 

har besluttet det også gælder for personalet. 

Der opleves et stærkt stigende forbrug af især ulovlige nikotinprodukter og eleverne gi-

ver ikke udtryk på at det er problematisk. Når der er taget kontakt til elevernes forældre, 

ser vi ikke en stor opbakning til at ændre adfærd. 

Skolebestyrelsen drøfter hvordan vi sammen kan få skabt en kultur, hvor dette forbrug 

blandt elever er væsentlig begrænset. 

Beslutning: 

Christoffer introducerer punktet – hvor vi primært i udskolingen ser en udfordring. 

Eleverne oplever selv det som et problem og at det sker mange steder i skolehverdagen. 

Der har været oplæg fra misbrugskonsulenter til elever og ved forældremøder. 

Opmærksomhed på hvor tidligt der skal være fokus på forløb med klasserne. 

Et forebyggelsesspor som ligger tidligere indtænkes på Blæsenborg og et sanktionsspor. 
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Der vil under punktet årshjul blive taget afsæt til revidering af princip omk. rygning. 

 

 

 

6. Kort spisepause kl. 18.10 

 

7. Kunstig intelligens. Kl. 18.30 

Sagsfremstilling: 

Skolebestyrelsen er opmærksomme på den stigende anvendelse af kunstig intelligens og 

drøfter hvordan der findes balance mellem misbrug/snyd og læring. 

Beslutning: 

Udsættes til kommende møde. 

 

 

8.  Skoleindskrivning. kl. 18.45 

Sagsfremstilling: 

Fremlæggelse af skolens samlede proces ved indskrivning af skolestartere til kommende 

skoleår. Der vil som en del af proces blive fremlagt hvordan der arbejdes med det kom-

munale mål omkring nedbringelse af privatskolefrekvensen.                                                                                                                                

Beslutning: 

Andreas orienterede omkring indskrivningen, vi ser det laveste antal potentielle elever, 

hvilket andre skoler også ser. Der er kun 41 mulige elever mod 62 til indeværende år i 

Maribo skoles distrikt. Der er forældremøder i dagtilbuddene, hvor der opleves lidt for-

skellighed i hvordan overgangen til folkeskolen italesættes i de 3 lokale dagtilbud.          

Caroline orienterede om hvordan der arbejdes på eksempelvis besøgsdage for DT på sko-

len, så børn og deres forældre får et billede af hvem vi er som skole.                               

Der er forældre som er i tvivl og derfor havde vi år ved det åbne hus lagt større vægt på 

at lærere og vejleder introducerede til undervisningen. Der er i år sat ind med ekstra til-

tag for at se om vi kan skabe et billede af skolen som bliver et tilvalg af os.                       

Forældrenes input til hvem der kunne deltage i besøgene i DT samt vigtigheden af at 

personalet i DT er klædt på til at rådgive forældrene blev drøftet. 

 

 

9. Fremtidens skole – folkeskolestrategi, høring. Bilag. Kl. 19.00 

Sagsfremstilling: 

Skolens ansatte er indbudt til Folkeskolekonference den 1. oktober, hvor der vil være et 

tilbageblik på fyrtårnet Fremtidens skole. Præsentation af ny folkeskolestrategi samt ind-

læg omkring fagfornyelse og skoleforsker Louise Klinge. Skolebestyrelsen har fået strate-

gien til udtalelse – deadline 1. oktober. 
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Beslutning: 

     Drøftelse af hvad er vi er for en skole – hvad tænker vi om at der omtales en profil 

for skolerne. Vi ser at vores profil bla. skal være ud fra at vi er skolen i lokalområdet 

og vi har vores fokus og vores måde at prioritere på. Formuleringer i strategien har 

bestyrelsen fokus på virker, som der ikke sker noget og det først med strategien vil 

være et helt andet skolevæsen. Det er en kort frist for høring til bestyrelsen som har 

valgt ikke at fremsende udtalelse.  

 

10. Årshjul 2025 – 26. Bilag. Kl. 19.15 

Sagsfremstilling: 

Skolebestyrelsen fastlægger årshjul – herunder hvilke principper der skal revideres. 

møde 

Beslutning: 

     Årshjul godkendt, placering af principper – lejrskole fra sidste møde, røgfri skole i 4. 

kvartal og ordensregler i første kvartal.  

 

 

11. Skole og Forældre - landsmøde 

Sagsfremstilling: 

Afklaring i forhold til deltagelse på årsmøde den 21. + 22. november i Nyborg. 

Beslutning: 

Evt. Rikke  

 

 

12. Næste møde 

Sagsfremstilling: 

Punkter til kommende møde 

Beslutning: 

AI punktet samt de øvrige ting fra årshjulet. 

 


